
 

 

EM ORL 002 Informace pro děti k hospitalizaci      Strana 1 (2) 

Verze 03 

 

SLF JCH a ORL ODDĚLENÍ 

INFORMACE PRO DĚTI K HOSPITALIZACI 

Vážení rodiče,  

následující řádky by Vám měly odpovědět na nejdůležitější otázky před nástupem do 

nemocnice k operaci a usnadnit předoperační přípravu. Na základě zdravotního stavu Vašeho 

dítěte indikoval lékař provedení operace v celkové anestézii.  

Jméno a příjmení dítěte……………………………………………………………………….…. 

Datum narození ……………………………………………………………….…………………… 

Druh operačního výkonu………………………………………………………….……………… 

Datum operace……………………………………………………………………………………… 

  

Před přijetím k hospitalizaci 

Aby bylo možné výkon provést, je zapotřebí zajistit si u Vašeho praktického dětského lékaře 

předoperační vyšetření, které nesmí být starší 2 týdnů. 

Toto vyšetření zahrnuje: 

 Krevní obraz 

 APTT, INR 

 Krevní skupina 

 Pediatrické vyšetření včetně vyjádření k celkové anestézii - hodnoty krevních vyšetření 

v normě. Při hodnotách mimo referenční meze – nutné zopakovat!!! 

 anesteziologické vyšetření – při váze dítěte nad 50 kg  

 Jiné: …………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

POSTUP PŘI PŘIJETÍ DO NEMOCNICE 
 
Dostavte se do Příjmové ORL ambulance v 2. NP budova polikliniky křídlo A 
 

dne ………………………………………..v ……………hod. 
 

Pokud se ze závažných důvodů nemůžete dostavit, oznamte to prosím ihned po zjištění této 

skutečnosti telefonicky na číslo    315 639 287 nebo mobil: + 420 703 168 993 

Je velmi důležité, aby Vaše dítě v den příjmu bylo nalačno (nejedlo, nepilo) 
 
Součástí hospitalizace je i podepsání Informovaných souhlasů zákonným zástupcem  

 s hospitalizací 
 s anestézií 
 s operačním výkonem 



 

 

EM ORL 002 Informace pro děti k hospitalizaci      Strana 2 (2) 

Verze 03 

 

 
 
Lůžkové oddělení 
Dětský čtyřlůžkový pokoj je určen pro děti v rámci jednodenní hospitalizace. Pokoj je vybaven 

TV, herním koutkem. Pro děti jejichž hospitalizace trvá déle jak 24 hodin, jsou využívány pokoje 

s možností přistýlky pro rodiče. 

 

Ubytování - doprovod 

Nárok na doprovod rodiče mají děti do 6 let věku. Rodič je přijat do nemocnice jako doprovod 

dítěte a zdravotní pojišťovna hradí jeho pobyt (ubytování a stravu). Tomuto rodiči může být 

vystavena pracovní neschopenka. 

Rodiče dětí starších 6 let mohou být přijati jako platící doprovod. Je možné využít 

ubytování na nadstandardním pokoji s přistýlkou. V takovém případě si rodič uhradí poplatek 

za stravu, pobyt ev. nadstandardní pokoj dle platného ceníku. Rodiči nemůže být vystavena 

pracovní neschopnost. 

 

Věci do nemocnice 

 Kompletní předoperační vyšetření, vč. doporučení k výkonu 

 Průkaz totožnosti rodiče (u dětí do 6 let i průkaz pojištěnce) 

 Průkaz pojištěnce dítěte 

 Pravidelně užívané léky v originálním balení 

 Věci osobní hygieny  

 Pyžamo, domácí obuv  

 Oblíbenou hračku/hru apod. 

V případě, že jste hospitalizováni společně s dítětem, doporučujeme Vám si přinést lehký 

domácí oděv, domácí obuv, pyžamo, věci osobní hygieny, osobní léky. Na oddělení jsou velmi 

omezené skladovací prostory, proto je nutné omezit množství zavazadel.  

 

Režim návštěv 

Návštěvy jsou povoleny kdykoliv během dne po domluvě s ošetřovatelským personálem. 

Režim návštěv může být změněn s ohledem na epidemiologickou situaci. 

 

Děkujeme Vám, že budete respektovat tyto naše pokyny a věříme, že s péčí, kterou Vašemu 

dítěti poskytneme v naší nemocnici, budete spokojeni. 

Tým oddělení SLF JCH a ORL oddělení 


